
 

1 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO” 

  I . I .S .  “CA RLO  URB ANI ”  
Uffici di Presidenza e Segreteria: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X – Cod. IPA istsc_rmis03300b 

Codice Istituzione RMIS03300B – Codice fiscale 97196850586 – Conto corrente postale 25157025 – Cod. Fattura Elettronica UFZFN8 

Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it 
E-mail:  rmis03300b@istruzione.it  -     rmis03300b@pec.istruzione.it   - 

SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma -  06.12.11.26.360    06.12.11.26.361 

SEDE ASSOCIATA DI ACILIA:  Via di Saponara, 760 - 00125 Roma     06/12.11.25.325 

ISTITUTO PROFESSIONALE: Servizi Commerciali - Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria /Odontotecnico / Industria e Artigianato per il Made in Italy: Grafica Industry 4.0 

ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione  – LICEO DELLE SCIENZE UMANE: opzione Economico Sociale 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

 

10.1.1A 

 

FSEPON-LA-2021-109 

 

“La scuola è arte” 

CUP: B83D21002660006 

 

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-129 

 

 

“Life skills” 

CUP: B83D21002660006 

 

Prot. n. 232.6.1               

Roma, lì 24 febbraio 2022 

 

All’albo 

Al sito web  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Oggetto:  Nomina Commissione di Valutazione delle Candidature personale interno ed, eventualmente 

esterno. 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – _Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

http://www.istitutocarlourbani.edu.it/
mailto:rmis03300b@istruzione.it
mailto:rmis03300b@pec.istruzione.it


I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  -  R O M A  

2 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO 

 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  

 

l’Avviso Prot. n. 9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito del Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – _Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e le relative delibere di 

approvazione (Collegio Docenti delibera n.1 del 14/05/2021, Consiglio D’Istituto n. 2 

del 11/05/2021) candidatura n. 1054100 del 14/05/2021; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/ prot. 17355 del 01/06/2021 con la quale sono 

state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso n. 9707 del 

27/04/2021;  

VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/17659 del 07/06/2021; 

VISTO  l’Avviso di selezione del personale interno prot. n. 242-7.6 del 24/02/2022 per il 

reclutamento di n. 6 figure di “ESPERTO” tra il personale interno per lo svolgimento 

delle attività nell’ambito dei progetti 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è 

arte” CUP: B83D21002660006 e 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life skills” CUP: 

B83D21002650006: 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO 

Arte; scrittura creativa; teatro Street artist for school 

Arte; scrittura creativa; teatro L’arte racconta la scienza 

Arte; scrittura creativa; teatro Pasolini e l’amore per la realtà 

Competenza digitale Scultura digitale 

Competenza in materia di cittadinanza Industry 4.0. per lo sviluppo sostenibile 

Competenza in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale 

L’aula, dentro e fuori le mura! 

 

VISTO l’Avviso di selezione del personale interno prot. n. 243-7.6 del 24/02/2022 per il 

reclutamento di n. 6 figure di “TUTOR” tra il personale interno per lo svolgimento 

delle attività nell’ambito dei progetti 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è 

arte” CUP: B83D21002660006 e 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life skills” CUP: 

B83D21002650006: 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO 

Arte; scrittura creativa; teatro Street artist for school 

Arte; scrittura creativa; teatro L’arte racconta la scienza 

Arte; scrittura creativa; teatro Pasolini e l’amore per la realtà 

Competenza digitale Scultura digitale 

Competenza in materia di cittadinanza Industry 4.0. per lo sviluppo sostenibile 

Competenza in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale 

L’aula, dentro e fuori le mura! 

 



I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  -  R O M A  

3 

 

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione di valutazione delle candidature pervenute, ai fini dell’assegnazione degli 

incarichi di  “docente esperto” e di “tutor” nelle persone dei componenti sotto-indicati, già membri del 

G.O.P. di Istituto (prot. n. 937/U del 30/09/2021):  

- Prof.ssa Rosa Caccioppo, con funzioni di Presidente; 

- Prof. Walter LENZI, Primo Collaboratore del DS.; 

- Sig.ra Angela MELIS, DSGA. 

La Commissione si riunirà giovedì 03 marzo 2022, alle ore 10:00, presso l’ufficio di Presidenza della sede di 

Ostia per la valutazione e la predisposizione della relativa graduatoria, secondo i criteri riportati negli Avvisi 

di Selezione prot. n. 242-7.6 e  n. 243-7.6 del 24/02/2022. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990,  Responsabile del Procedimento è il 

Direttore dei S.G.A. dell’I.I.S. CARLO URBANI di Roma, Sig.a Angela MELIS. 

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Prof.ssa Rosa Caccioppo 
 

                                             (documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                    del C.A.D e a norme ad esso connesse) 

  

  


		2022-03-03T12:01:05+0000
	CACCIOPPO ROSA




